
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ленинградской области «Мгинская школа–интернат, реализующая 

адаптированные образовательные программы для детей с нарушениями 

зрения» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                                                                           20/ОД 

   

п. Мга 

 

О создании школьного театра 

 

На основании письма Министерства просвещения Российской 

федерации от 06.05.2022 № ДГ-1067/06 о формировании Всероссийского 

перечня (реестра) школьных театров (далее - Реестр) и о плановых 

значениях создания школьных театров, а также в соответствии с пунктом 7 

Протокола заседания Совета Министерства просвещения Российский 

Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 

государственных общеобразовательных организациях, подведомственных 

комитету общего и профессионального образования Ленинградской 

области и в целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

сплочения коллектива, расширения культурного диапазона обучающихся, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе ГБОУ ЛО «Мгинская школа-интернат для детей с 

нарушениями зрения» и организовать деятельность школьного театра 

«АРТ» в системе воспитательной работы. 

2. Назначить руководителем школьного театра «АРТ» педагога 

дополнительного образования Малюк Ольгу Викторовну. 

3. Утвердить Положение о школьном театре «АРТ». 

4. Назначить ответственным за реализацию театрального 

направления в ГБОУ ЛО «Мгинская школа-интернат для детей с 

нарушениями зрения» Мантуш Ольгу Геннадьевну, заместителя директора 

по воспитательной работе. 

5. Крапивину Александру Юрьевичу, создать на официальном сайте 

ГБОУ ЛО «Мгинская школа-интернат для детей с нарушениями зрения» 

раздел «Школьный театр» и регулярно размещать информацию о 

деятельности школьного театра. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                         В.А. Климакин 

 


